
CCNQ 4.12.2017 - Art 22 - Comunicazione fruizione permessi sindacali per
espletamento del mandato (art.10 CCNQ 4.12.2017) e permessi per organismi direttivi
statutari (art.13 CCNQ 4.12.2017)

Gab.tto Del Min.- Uff. Unico <gabmin.relazionisindacali@istruzione.it>
Lun 03/10/2022 09:09

A: Direzione Regionale Abruzzo <direzione-abruzzo@istruzione.it>;Direzione Regionale Basilicata
<direzione-basilicata@istruzione.it>;Direzione Regionale Calabria <direzione-
calabria@istruzione.it>;Direzione Regionale Campania <direzione-campania@istruzione.it>;Direzione
Regionale Emilia Romagna <direzione-emiliaromagna@istruzione.it>;Direzione Regionale Friuli Venezia
Giulia <direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it>;Direzione Regionale Lazio <direzione-
lazio@istruzione.it>;Direzione Regionale Liguria <direzione-liguria@istruzione.it>;Direzione Regionale
Lombardia <direzione-lombardia@istruzione.it>;Direzione Regionale Marche <direzione-
marche@istruzione.it>;Direzione Regionale Molise <direzione-molise@istruzione.it>;Direzione Regionale
Piemonte <direzione-piemonte@istruzione.it>;Direzione Regionale Puglia <direzione-
puglia@istruzione.it>;Direzione Regionale Sardegna <direzione-sardegna@istruzione.it>;Direzione
Regionale Sicilia <direzione-sicilia@istruzione.it>;Direzione Regionale Toscana <direzione-
toscana@istruzione.it>;Direzione Regionale Umbria <direzione-umbria@istruzione.it>;Direzione
Regionale Veneto <direzione-veneto@istruzione.it>;Elenco scuole dell' Abruzzo <scuole-
abruzzo@istruzione.it>;Elenco scuole della Basilicata <scuole-basilicata@istruzione.it>
Nell’ambito degli ordinari controlli sul rispetto del contingente contrattuale dei permessi sindacali, sono
pervenute a questo Ufficio segnalazioni circa l’ incompleta comunicazione sull’applicativo GEDAP di permessi
sindacali fruiti da dipendenti di istituzioni scolastiche.
 
Al riguardo, si rappresenta che l’art.4, comma 4, del DM 23 febbraio 2009, richiamato dalla disposizione
contrattuale indicata in oggetto, obbliga le Amministrazioni ad inviare alla Presidenza del Consiglio dei Ministri
– Dipartimento della Funzione Pubblica, entro gli stretti termini ivi previsti, la comunicazione dell’avvenuta
fruizione dei permessi sindacali da parte dei propri dipendenti; tali comunicazioni devono avvenire
esclusivamente attraverso il sito web GEDAP.
 
Al fine di evitare il configurarsi di responsabilità connesse alla parziale comunicazione dei permessi fruiti nel
corrente anno solare, si invitano le istituzioni scolastiche a verificare l’avvenuta completa comunicazione degli
stessi all’ambito territoriale di competenza, invitando altresì questi ultimi ad effettuare le relative
comunicazioni, ove mancanti, sull’applicativo GEDAP – Perla Pa.
 
Si ringrazia per la consueta collaborazione.
 
 
Ministero dell'Istruzione

Uffici di diretta collaborazione del Ministro

Unità Relazioni Sindacali - gabmin.relazionisindacali@istruzione.it

tel. 06 58492604 - 06 58493309 – 06-58492816

Si precisa che quanto contenuto nella presente comunicazione è riservato all'uso esclusivo del destinatario.

Chiunque riceva per errore questo messaggio è tenuto a distruggerlo ed è inoltre pregato di darne notizia al mittente.

P Prima di stampare questa e-mail pensa se è proprio necessario farlo
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